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Pomysł, przedstawiony na załączonym
rysunku, polega na tern, że torebka — spo¬
rządzona najodpowiedniej z plecionego
drutu — nie może być po zamknięciu
otwarta z zewnątrz i zawartość jej po¬
zostaje zabezpieczona przeciw kradzieży,
zwłaszcza, że torebka z jednej strony,
przylegającej do odzieży, albo całkowicie,
albo zapomocą uszek na metalowej ramce
przyszyta jest do jakiejś części ubrania
n. p. spodni, kamizelki i t. p.

Fig. 1 przedstawia widok jednej części
ramki z zamknięciem w przekroju, zaś
fig. 2 samo zamknięcie w przekroju we¬
dług A—B.

Na jednej części (a) ramki o odpowied¬
nim kształcie przytwierdzona jest nasadka
(b) z otworem, zaś w osłonie (c) na dru¬
giej części (d) zwykła prostokątna zapadka
(/"), na którą działa spiralna sprężyna (^),

czyli podnosi ją do góry, albowiem jednym
końcem opiera się ta sprężyna na skówce
(h), osadzonej na zapadce (/), a drugim
końcem na dnie (i) osłony (c).

Do zapadki (f) której skok ograniczony
jest skówką (k) i (A), względnie ściśniętą
spiralną sprężyną (g) (podczas ruchu na
dół), przywieszony jest sznurek (tn). Sznu¬
rek ten ślizga się w danym razie w rowku
kółeczka (/) i przez dziurkę w blaszce
ramki (d) jakoteż przez dziurkę w odzie¬
niu prowadzi dalej pod niem do guzika,
przyszytego zewnątrz do tej części odzieży;
tak więc sznurek można każdej chwili
łatwo ująć i zań pociągnąć.

Gdy to nastąpi, zniża się zapadka (/)
i uwalnia przytrzymywaną dotąd nasadkę
(£), wskutek czego obie części ramki t. j.
(a)\ (d) od siebie odskakują, gdyż osadzone
na przegubach (n) sprężyny (o) działają



na nie odpychająco. Osłonka (p), otacza¬
jąca dolną część kółka (/), przytrzymuje
sznurek (m) w rowku tego kółka tak, że
nie może z niego wypaść; zastosowanie
jego ułatwia skok (przesunięcie)zapadki(/).

Przytwierdzone po obu bokach części
ramki (d)y zaopatrzone w dziurki uszka (r)
służą do przyszycia torebki do odzienia,
jeżeli całej połowy ramki przyszyć nie
można lub uważanoby to za zbyteczne.

Zastrzeżenie patentowe.
Zamknięcie do torebek, tern znamienne,

że jego ruchoma zapadka (/), przytrzy¬
mująca obie części ramki (a, d) wskutek
naciskania spiralnej sprężyny (g),połączona
jest ze sznurkiem (m), który prowadzi
przez kółeczko (/) i dalej pod odzieżą do
guzika nazewnątrz tak, że torebka może
być otwarta tylko przez pociągnięcie
sznurka. •
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